



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 34
dakl@haderslev.dk

Tilsynsrapport

X-Yachts A/S
Fjordagervej 21
6100 Haderslev

Dato for miljøtilsyn:	01.07.2020
Til stede ved tilsyn:	Niels Ebbesen, Sejr Hansen og Torben Svensson, virksomheden David Klindt, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	D207 Sintring af fluorplast/presning af plast > 100 kg/
-------------	---

Telefon	74521022	Hjemmeside	www.x-yachts.com
E-mail	info@x-yachts.com	CVR nr.	24260615
Fax	74530397	P. nr.	1001570359

Matrikler	1685 Sdr. Otting Under Haderslev
-----------	----------------------------------

Acadre sagsnr.:	09/17458
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	<p>Virksomheden, X-Yachts A/S, beliggende på Fjordagervej 21, er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1534 af 9. december 2019 om godkendelse af listevirksomhed - bilag 2, pkt. D 207 - "Virksomheder, der fremstiller produkter ved sintring af fluorplast, pressestøbning eller fiberarmering af hærdeplast med et forbrug af plastmateriale på mere end 100 kg pr. dag".</p> <p>Afdelingen på Fjordagerbakke 11 er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse ... bilag 1, pkt. D 57 - "Virksomheder, der fremstiller produkter ved sintring af fluorplast, pressestøbning eller fiberarmering af hærdeplast med et forbrug af plastmateriale på mindre end eller lig med 100 kg pr. dag. Virksomhed for belægning med plast".</p>
Godkendelse/tilladelse	Virksomheden (på Fjordagervej) har en miljøgodkendelse meddelt af Haderslev Kommune den 12. januar 2000.
Kontaktperson ved tilsyn	På Fjordagervej blev virksomheden gennemgået sammen med Niels Ebbesen. I den anden afdeling på Fjordagerbakke, gennemgås virksomheden sammen med Sejr Hansen og Torben Svensson.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Der er tale om et basistilsyn, hvor begge afdelinger gennemgås.
Produktionsforhold	Der har ikke været væsentlige ændringer i produktionen siden sidste tilsyn. Så godt som alt støbearbejder foregår i Polen. Der foretages således mest udviklingsarbejder, montage- og reparationsarbejder (herunder lidt støbning) her i Haderslev.
Risikobekendtgørelsen	Virksomheden er ikke omfattet af Risikobekendtgørelsen (hverken aktiviteter eller oplag af kemikalier o.l.)
Driftstider	Der er alm. arbejdstid: mandag til fredag fra kl. 7 - 15.30. I perioder med travlhed, kan arbejdstiden udvides.
Ressourcer	Bygningerne på Fjordagervej opvarmes ved hjælp af fjernvarme; på Fjordagerbakke anvendes der naturgasfyring.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	<p>På Fjordagervej er der indrettet særskilt kemirum til opbevaring af de kemiske produkter (maling, gelcoat mm.). Der er også bygget et lukket skur til opbevaring af olier (til bådmotorerne).</p> <p>På Fjordagerbakke anvendes en skibscontainer til oplag af gelcoat, maling, kølevæsker, sprit, fortynder mm.).</p> <p>Begge steder findes blanderum med mindre oplag af kemiske produkter.</p> <p>Brug af kemiske produkter er begrænset. Der foretages lidt bundmaling og reparationsstøbning o.l.</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Der er ingen væsentlige ændringer i ventilationsanlæggene på begge adresser (se beskrivelserne af anlæggene i de tidligere tilsynsrapporter). Der er indgået fast aftale med ventilationsfirma om jævnlig check af anlæggene, hvor de nødvendige skift af filtre foretages.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der kan forekomme støj fra ventilationssystem/afkast. Kompressorer er opstillet indendørs. Støjen vurderes ikke at være væsentlig.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der udledes kun sanitetsspildevand, da der ikke anvendes vand ved de aktiviteter, der foregår på virksomheden.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Der er indgået aftale med Haderslev Slamsuger Service om fast tømning af sandfang og olieudskillere for parkeringspladsen på Fjordagervej.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er ingen olietanke på ejendommen.

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	Alt affald bortskaffes af Meldgaard. Der er containere til brændbart affald, genbrugelig pap/papir/plast (virksomheden benytter pappresser), træ- og jernaffald.

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	Olie- og kemikalieaffald hentes af Fortum, Nyborg (det tidl. Kommunekemi). På Fjordagervej opbevares det flydende affald i tromler i træskuret ved det østlige skel. Der er spildbakke til opsamling af evt. spild. På Fjordagerbakke er der også indrettet en overdækket plads (åbent skur) til opbevaring af flydende kemisk affald. Der er fast tæt gulv med høj kant langs siderne, så evt. spild kan opsamles. Der er også her en mindre 'kasse', hvor mindre bøtter med flydende kemisk affald kan opbevares.

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	En del af ejendommen på Fjordagervej er både V1- og V2-kortlagt af Region Syddanmark i henhold til Jordforureningsloven, dvs. der er muligvis en jordforurening på grunden (V1), henholdsvis der er konstateret en jordforurening på grunden (V2). Der er ikke registreret jordforureninger på Fjordagerbakke.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Der er ikke behov for håndhævelse.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Kommunen har ingen bemærkninger til de gennemgåede miljøforhold.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 117/2019).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

David Klindt
Miljømedarbejder